
UCHWAŁA NR XLVI/465/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Rzgów porozumienia międzygminnego 
z Gminą Ksawerów w sprawie  wykonywania zadania publicznego polegającego na 

umożliwieniu  mieszkańcom Gminy Rzgów mieszkających przy ulicy Ogrodników w Starej 
Gadce przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej budowanej przez Gminę Ksawerów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Rzgów porozumienia międzygminnego z Gminą 
Ksawerów w sprawie wybudowania przyłączy do posesji mieszkańców Gminy Rzgów nie ujętych 
w projekcie realizacji budowy kanalizacji wykonanego na zlecenie Gminy Ksawerów, a także 
przekazania Gminie Ksawerów wybudowanych przez Gminę Rzgów przyłączy. 

§ 2. Projekt porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB1447C2-15C8-4158-913B-44750ADB58B1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/465/2022 
Rady Miejskiej w Rzgowie 
z dnia 30 marca 2022 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia ……………… 
w sprawie wspólnej realizacji inwestycji w zakresie projektowania i budowy odcinków 
kanalizacji sanitarnej przesyłowej w ulicy Ogrodników na terenie gminy Ksawerów, 
stanowiących odejścia do nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Rzgów 

Na podstawie art. 10 ust.1 oraz art. 74 ust.1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 3 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz. 2028) 
oraz uchwał: 
1) Rady Miejskiej w Rzgowie nr …… 
2) Rady Gminy Ksawerów nr …. 
pomiędzy: 
Gminą Rzgów, w imieniu której działa: 
Mateusz Kamiński, Burmistrz Rzgowa 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Rzgów 
a 
Gminą Ksawerów, w imieniu której działa 
Adam Topolski, Wójt Gminy Ksawerów 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Ksawerów 
zostaje zawarte Porozumienie Międzygminne, następującej treści: 
§ 1. 1. Przedmiotem Porozumienia jest wspólna realizacja przez Strony inwestycji w zakresie 

projektowania i budowy odcinków kanalizacji sanitarnej w ulicy Ogrodników na terenie Gminy 
Ksawerów, stanowiących odejścia do nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Rzgów, 
zwanej dalej Zadaniem.  

2. Odcinki kanalizacji objęte Porozumieniem, z podziałem na odcinki zaprojektowane w liczbie 
14 (czternastu) i odcinki planowane w liczbie co najmniej 12 (dwunastu) według zestawienia działek 
stanowiącego załącznik do porozumienia. Strony zgodnie ustalają, że ilość przyłączy planowanych 
może ulec zmianie. 

3. Dla odcinków zaprojektowanych Gmina Ksawerów wykonała na własny koszt dokumentację 
projektową oraz zrealizuje ich budowę. 

4. Gmina Ksawerów oświadcza, że inwestycja opisana w §1 ust. 1 jest współfinansowana 
w ramach umowy nr 00180-65150-UM0500229/20 z dnia 30 czerwca 2021 r. zawartej z Samorządem 
Województwa Łódzkiego. 

4. Gmina Ksawerów oświadcza, że posiada prawomocne pozwolenie na budowę, dotyczące 
inwestycji objętej niniejszym porozumieniem nr 928/2018 z dnia 18 października 2018 r. 

5. Gmina Ksawerów oświadcza, że w dniu 15 października 2021 r. protokolarnie przekazała plac 
budowy wykonawcy. Budowa została/ nie została rozpoczęta/ dziennik budowy został zarejestrowany. 

§ 2. Gmina Rzgów zobowiązuje się do: 
1) wykonania na własny koszt dokumentacji projektowej dla odcinków planowanych, które zostaną 

uzgodnione w trybie art. 29a ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB1447C2-15C8-4158-913B-44750ADB58B1. Podpisany Strona 1



2) wybudowania na własny koszt odcinków planowanych; 
3) przeniesienia nieodpłatnie na Gminę Ksawerów własności odcinków kanalizacji wybudowanych 

na mocy niniejszego Porozumienia oraz uprawnień z tytułu gwarancji i rękojmi. 
§ 3. Gmina Ksawerów zobowiązuje się: 

1) uzgodnić dokumentację projektową przygotowaną przez Gminę Rzgów, dla odcinków 
planowanych i zgłosić zamiar przystąpienia do prac zgodnie z dyspozycją przepisu art. 29a 
ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane; 

2) przekazać protokolarnie teren prac wykonawcy wybranemu przez Gminę Rzgów dla realizacji 
odcinków planowanych na etapie budowy sieci, o której mowa w §1 ust.1 porozumienia, 
w terminie 5 dni od zgłoszenia gotowości do realizacji prac przez wykonawcę wybranego przez 
Gminę Rzgów. 
§ 4. W celu realizacji  Zadania strony zobowiązują się do współdziałania, w szczególności do: 

1) udzielania sobie nawzajem pomocy w uzgodnieniach przebiegu kanalizacji sanitarnej oraz 
lokalizacji urządzeń związanych z tą kanalizacją; 

2) dostarczania danych i dokumentów niezbędnych do realizacji zadania. 
§ 5. 1. Gmina Ksawerów zapewni prawidłową eksploatację kanalizacji sanitarnej wybudowanej na 

podstawie niniejszego Porozumienia. 
2. W ramach realizacji współdziałania określonego niniejszym Porozumieniem Gmina Rzgów 

powierzy Gminie Ksawerów realizację zadania własnego obejmującego zbiorowe odprowadzanie 
ścieków z terenu Gminy Rzgów obejmującego nieruchomości, do których wybudowano odcinki 
kanalizacji sanitarnej na mocy niniejszego Porozumienia, na zasadach określonych w odrębnej 
umowie  a Gmina Ksawerów zobowiązuje się przejąć zadanie powierzone przez Gminę Rzgów. 

§ 6. 1. Zmiana postanowień Porozumienia może nastąpić wyłącznie w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności.  

2. Strony postanawiają, że sprawy bieżące wynikające z wykonania Porozumienia będą 
rozstrzygane w drodze wzajemnych uzgodnień przez osoby upoważnione przez Strony do wykonania 
Porozumienia. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

§ 8. Porozumienie sporządzono w czterech egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB1447C2-15C8-4158-913B-44750ADB58B1. Podpisany Strona 2



Załącznik do porozumienia międzygminnego 
Zestawienie przyłączy ul. Ogrodników Stara Gadka 
1. ul. Ogrodników 104 40/1 dom stoi, brak odejścia, pozwolenie 143/2017/R 
2. ul. Ogrodników 48  pozwolenie budowa szklarni, bez instalacji 
3. ul. Ogrodników 49  pozwolenie budowa szklarni, bez instalacji 
4. ul. Ogrodników 50/1  dec. 193/2018/R pozwolenie na zbiornik na ścieki 
5. ul. Ogrodników 92 50/2 dom zamieszkały 
6. ul. Ogrodników 86 56/1 NIE dec. 103/2018 zbiornik na ścieki 
7. ul. Ogrodników 58/1  zgłoszenie zamiaru budowy 
8. ul. Ogrodników 78/5 dom w budoqwie 
9. ul. Ogrodników 126 375/1  dom zamieszkały 
10. ul. Ogrodników 375/2  dec.  63/2019/R 
11. ul. Ogrodników 134,  dom w budowie, dec. 73/2016/R zbiornik na ścieki 
12. ul. Ogrodników 14/3  dom w budowie dz 14/2 dec. 137/2018/R zbiornik na 

ścieki. 
   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB1447C2-15C8-4158-913B-44750ADB58B1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z zainteresowaniem mieszkańców Gminy Rzgów, których nieruchomości położone są 
na terenie graniczącym z Gminą Ksawerów, przyłączeniem się do  sieci kanalizacyjnej budowanej 
przez Gminę Ksawerów, zachodzi potrzeba zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Rzgów a Gminą Ksawerów, dotyczącego powierzenia wykonywania zadania publicznego 
polegającego na świadczeniu usług w zakresie odbioru ścieków z  ww. nieruchomości przez Gminę 
Ksawerów. 

Zgodnie z projektem Porozumienia: 
- Gmina Ksawerów zobowiązuje się zapewnić właścicielom nieruchomości z ww. obszaru  odbiór 

ścieków poprzez dostęp do budowanego w roku 2022 kanał sanitarny 
- odbiór ścieków nastąpi poprzez budowaną sieć kanalizacji w ulicy Ogrodników będącą własnością 

Gminy Ksawerów, 
- opłaty za odbiór ścieków ustalane będą w wysokości równej taryfom obowiązującym dla Gminy 

Ksawerów, 
- rozliczenia za odebrane ścieki będą się odbywały odpowiednio na podstawie wskazań 

wodomierzy Gminnej Jednostki  Wod-Kan  Ksawerów w Gminie Ksawerów, obsługujących 
nieruchomości na ternie obszaru objętego Porozumieniem, 

- Gminna Jednostka  Wod-Kan  Ksawerów w Gminie Ksawerów będzie świadczyła usługę odbioru 
ścieków  zgodnie z aktualnym regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Ksawerów. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB1447C2-15C8-4158-913B-44750ADB58B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 12

	Uzasadnienie



